INDICAÇÃO Nº. 085/2013.
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 18 DE MARÇO DE 2013.
AUTORIA:- Vereador ANTONIO EDILSON DA SILVA.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior brevidade
possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s) providência(s):

Determinar que o Departamento responsável da atual administração adote,
imediatamente, as medidas necessárias com vistas a suprimir os buracos
existentes no prolongamento da Rua Virgílio Franco dando, inclusive,
atenção especial ao trecho existente no laborioso Bairro Nosso Teto I. Da
mesma forma, envide seus esforços no sentido de equacionar os buracos
existentes no prolongamento da Rua Luiz Andreoti, em especial o trecho que
vai da Pracinha até a Rua Felipe Berni.

JUSFITICATIVA: O atendimento a presente solicitação se faz necessário, pois,
os moradores dessas localidades reclamam que devido a existência dessas
imperfeições torna-se dificultosa a tarefa dos motoristas, já que precisam
desviar dos mesmos, fato este que pode ser um estímulo a ocorrência de
acidentes. E em se considerando que a preservação da integridade física
dos nossos munícipes sempre foi a nossa intenção é que clamamos pelo
abreviado atendimento a mais esta justa reivindicação de nossa obreira
população.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino
Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 18 de Março de 2013.

ANTONIO EDILSON DA SILVA
Vereador